Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens à Juliano Apostata Jmperatore, perducitur vsque ad obitum
Theodosii Augusti: continet annos XXXIV.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 394. Siricij Pap. Annus 10. Theodosii Imp. Annus 16.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14548

pam iacta sunt feminæ, ita alterationis sparsa, fomucum lippeditantibus Oigeniis.

XLVII. At tandem hiū annū periodū claudamus tractatio-
ne luctationis; cīdem S. Hieronymus ad Nepotianum
S. Heliodori nepotem, De vita clericorum inscripsit: hoc
enī anno ipsam elaboratam fusile, inde colliges, quod
idem S. Hieronymus in eius libelli fine dicit a Coegilius,
Nepotianus carissime, lapidato iam virginitatem libello, quem scilicet
Eusebius Roma scriperā, post annos decem rursus Bethlehem ora-
refare, & confundendum mihi linguis omnium prodere, & e. quod
scilicet sicut in illo prauis clericorum mores fugillari;
ita in isto vita clericali omnes recensendo numeros, qu
ab eis efflent extorsio, reprehēnsio nota videarentur in-
fusi. Quod vero sit, post decennium à tempore illo, quo
ad Eustochium de Virginitatis custodia libellum scri-
psit, cum ad Nepotianum scripsisse tractatum: si tempus
enumeras, ad hunc ipsum annum luctationem illam
ad Nepotianum editam refere necesse erit. Exquisitas
eam crebris epistolis à Hieronymo Nepotianus, qui reli-
cta feculi militia, in qua claris apud Imperatorem vige-
bat, vita se clericali addixerat: de his enim in eius epica-
phio ita Hieronymus b: Quoties illi transmarinis epistolis de-
precatus est, ut aliquid ad se scriberemus: quoties nocturnum de Eu-
angelio & peccatorum & interpellaricem duri iudicis mihi viduam ex-
hibuit? Cumque ego silentio magis, quam literis denegarem, & pu-
dore retinens pudorem suffundens postulantem: aunculam mihi
oppōnuit precatorem, qui & liberius pro alio patet, & pro reueren-
tia sacerdotum facilis impetraret. Quantu a libellum illū fecer-
tit, & ex eo profecit: Nepotianus, idem Hieronymus
hac subdēns indicat: Fecero quod volui, & brevi libello am-
bitas nostra aeternae memoria conservant. Quo sūcepto, Cœfopos
& Darij diuitias se rieſſe ieiulabat: illum oculis, illum manib[us], il-
lum fini, illum ore tenebat: cumq[ue] in strato frequenter evolueret su-
per petus foras dulci pagina dividebat, &c.

Quod vero inter alias admonitiones (quod ad anti-
quum vñm pertinet) de clericorum vestitu illa addidit:
Vestes pulles aqua deusta vt candidas: aequa nos admonemur
clericorum dignum habitum nequamquam olim pulli fu-
sile coloris, qui vestium monachorum pecularis erat: nā
in epiphio S. Marcella, & alia ad Marcellam de p[ro]p[ter]a,
necnon contra Ioniianum idem non obsec[re] significatis,
pulli coloris fusile habitum monachorum. Cum igitur
neque pullus, neque candidus color clericis conguere
videtur, possumus intelligere cattaneum colorem, nec-
non violaceum in Ecclesia Catholica antiquo vñ recco-
rum, retentumque vñque hodie ab eis, qui familiæ sum
sum Pontificis, necnon ab alumnis Romanæ Ecclesie
Seminariorum, & aliis ut oītum Episcopos, illis sexcipsis,
qui ex claustralium ordinibus ad eam promoti sunt di-
gnitatis. Irrepibile autem color niger in clerum videtur,
cum & monachismus, vt dictum est superius, in nonnullis
Ecclesiis a clericis receptus est, & ex monachis Episco-
pi creati sunt, selenquo autem clericis alio vñs esse colo-
re, vt distinguenter etiam a laicis, qui incedebant attra-
ti, superius diximus. Si de coloribus Gentilium consulari
antiquitatem, cīmus ex Suetonio ab Angusto reprehen-
sos Romanos pullatos, ab eodemque iūslos non nulli alba-
tos in theatro sedere. Ceterum alba ferre vestimenta, his
temporibus peculae Nonianorum fuit, qui se Catho-
ris, nempe mundos esse iactabant, & dici volebant. sed
de his alias.

IES V C H R I S T I

Annus 394.

NONAGESIMVS quartus supra trecentesimum Christi annus aperitur nouis Consulibus, iidemque Augustis, Arcadio tertium & Honorio secundū: quo Theodosius Imperator, sublatro Eugenio tyranno, totius Ro-

mani Imperii monarchia vna cum filii portitus est. Hec autem quo modo gesta sint, accurate dicenda sunt. Res quidem magna obsecratione digna, vepte quod non de eo tantum agatur bello, quo de lumina totius decernatur Imperii, sed de potentia & veritate alterius diuinū cultus, nempe Christianæ religionis, ac Gentilium superstitionis, disceptatio peragi videatur; adhinc ne nimium Theodosio vndeque perit ex Christiana religione praeditus, adiungatur vero vt dictum est) ex diis Gentilium in definitibus sacrificiis, aliisq[ue] superstitionis ritibus sibi auxilium comparantibus, qui deorum oracula de promissa sibi victoria gestiebant. Illi igitur omnem fiduciam colloquantes in oportulatione deorum, de excipiendo intra Alpinū sepa aduenientem Theodosium cum exercitu confilium inerunt. Duckabat copias imperatis post Eugenium Arbogastes & Flavianus Praefectus in Christianam religionem infensus, & cultu deorum nulli secundus Recedit in Mediolanum cum exercitu, vt Alpium clausura munire (inquit Paulinus e) minati sunt, cum reuertissent, stabilit[ur] esse factores in basilica Ecclesie Mediolanensis, atque clericis sub armis probatores. Sed miserrimi homines cum demonibus sui male creduli sunt, dāe aperiant os suum in blasphemiam ad Deum, sicut suis victrice ademerint. Causa autem commotionis haec fuit: quia manus Imperatoris Eugenii, qui se sacrilegio commiscerat, ab Ecclesiis reprehendebat, nec orandi ei causa Ecclesia societas tridubebatur. h[oc]a Paulinus, cuius restitutio illud eriam certum habetur, tenuisse est Tascia Mediolanum, digressio iam inde Eugenio, S. Ambroxiu[m], vt Theodosium venturum exciperet de tyranno victorem, cum nihil dubiet[ur] de proprio belli cunctu Adelibus, impis vero funesto. Occupant illi Alpium iugis, sed quibus aggeribus munient aditus deorum simulacra, id est Gentium, nempe vt Augustinus sicut simulacra Louis Fulminei. At quoniam p[ro]posito ligno daclatur eundem exercitus: statua Herculis, haecq[ue] omnia peracta sunt confilio Flaviani, qui de cetera Tasciorum cauillat responsa deorum: quibus confisi, Italia clausa, Iulias Alpes tuto praesidio occupantes, Theodosium aduenientem expectant.

Hic autem (inquit Sozomenus g) postquam omnia illi infirmita essent, que ad bellum necessaria erant, Honorium invictus filium Cesarem declarat (quod factum anno superiore, alii affirmant) ac d[omi]num eum ante magistrum erat: utique auctem filio Constantinopolis relatio proper cum exercitibus ex Oriente ad Occidente, les Imperii regnos, sepequebatur, sicut in genis auxiliarium m[un]i ex barbaris ibri accollis. Fertur autem, quod cum egrediebatur Constantinopolis ad septimum milliare percutiatur, Deo prius municipari in ecclesia illa, quem in honore loannis Baptiste confraterat: ac p[ro]petierat, vt expulsione illius alia tum fuisse exercitus suo, tam Romanis omnibus feliciter cederet: & au-
torum sibi nunc auctor ipsum Baptista. Haecq[ue] pres. in Italiā contendit. Praeau[er]t[ur] Cruci signo, quod micabat in Labaro, principi duces hi dicebant exercitum: Timafius i, post hunc Stilicho maritus Serena filius fratris ipsius Theodosii Imperatoris: federatoque barbaros regebant Galates atque Saulus: sed & Bacarius ex Armeniis oriundis parti exercitus cuidam praefectus erat: illa ex Zolimo. Sed quod ad iacundum spectat, croci a[re]guntur a Ruffino k, qui autem non Armenum, sed gente Iberum fusile, Iberorumque Regem, apud Theodosium autem Domesticorum Comitem, cui inquit, summa ex parte erat religio arce veritas: qui Hieronymus familiariter cum ipso Ruffino versatus est, cum ageret ibi ducim exercentes luctationis: à quo se accepit ille Ruffinus tradidit, quam scilicet gentis Iberorum ad Christum filii Constantino Imperatore conuictionis historiam, suo loco luptato recentitam. Sed & eundem Zolim illi sunt contigendi errores, quibus air, Theodosium duxisse fecit Honoriū, & Gallam Augustam hoc item tempore esse defunctam, aduersariis ei huius temporis scriptoribus omnibus.

Erat totius virtus exercitus Theodosii signum Crucis, quam expauecerent adulariae potestates: erat Citox illi monimen & ornamentum effulgens in armis atq[ue] militariis signis: qua & suam ipsius munere frontem magis q[ue] corona

e Paulus, in
vita S. ades
trofis.

Axisti
DEORUM
NITEN-
TIV AD-
VERSARIE
F. Aug[usti]
Civ. Dei. 6.
5. 2. 20.

II.
g. 5. 2. 6. 7. 7.
1. 4.
THEODOSI
RESCIDIT
CONSTAN-
TINOPOLI

b. Theod. i.
5. 1. 24.
1. 2. 1. 4.
VIETTE
CROCEIS
CONFIDIT
THEODOSI

K. Roffia, i.
1. 1. 10.
1. 2. 1. 3. 1.

corona ac diademate ornata, caput, eidem curæ erat; cum depolitissilis, hanc ut Christianorum Principum regale fætum, summum capitum ornamentum ac regamentum, superinduerat de quo Chrysostomus ait: *Ad hoc, inquit, impij & persecutores erant Regi; nunc vero ad calum praefuerunt portatores;* & ingrediens lumen Ecclesiæ, deponunt coronam, & crucem Christi depoignent in suis frontibus Theodosius pater & filius Theodorus religiosi ac piatates infugio. Hec ipse, Prudens agens aduersus Symmachum, ipsum Theodosium Romani his veribus iure compellantem inducit b:

Agnosca, Regina, libens mea signa recesso eis,
In quibus effigies Crucis sunt gemmata resplendentes,
Aut longi solidi ex auro praefuerunt in hastis.

IV.

c. I. 2. de
har. C. Th.
Q. V. R. D.
CRETA
ADVERSVS
HARVESTI-
COL.
d. I. 2. de
ba. C. Th.

In ipso autem procul huic Theodosius, membrum pietatis, quia sola sperat para i libi postea victoriam, nouis editis Christi hostes infectarunt hereticos: mens enim Aprilis rescriptis hæc repetitur c:

Hæretici neque Episcopi facundi potestatem, neque Episcoporum confirmationes laetus habant. Dat. XVII. Kal. Maij. Constantiopolis, Arcadio III. & Honorio II. AA. Cos. Led ita plenius nouo rescripto mens Iulii ad Ruffinum Praefectum Pise, ab Arcadio & Honorio hoc eodem anno postea promulgata repetuntur his verbis d:

Hæreticos dementes nec ultimus conetur perpetrare, quererent, nec illucia habere concita; nequam profana præcepta vel deinceps, vel discessus Anticristi corundam audire, cum fidem infusare, quam non habent, & ministris creare, quod non sunt: nec per conuenientiam indicantum, omnimumque quibus per confutationem paternas super hoc cura mandata eis, insimuli audacia negligunt & evit. Cat. Dat. VII. Idem Isyl. Constantino. Arcadio III. & Honorio II. AA. Cos. haec quidem filii Imperatores, iussi proculduo parentis, quem expeditio militaris coegerat cum paucioribus agere.

V.

a. Ruffin. L. 1.
e. Zof. 1. 4.
g. T. 1. 1. 1.
r. 1.
h. Zof. 4.

At iam ipsæ res belicas prosequamur. Quomodo autem ipso primo congreputile Theodosius aduersari loco cedere, & inga confundere montibus, Ruffinus & his paucis absoluunt: Vbi revera religioni fatus auxilio Theodosius Alpinum saecipi regere: primi id, quibus nequaque sunt tot vestimenta, de falacce confidentia trepidi demones in fugam versi, post etiam magistrorum & doctorem errorum, præcepit Flavianus plus adorans, quanu sceleris eum, cum puniſſet, euadere, eruditus admodum vir noverit se mortem proterre oſſiuſ, quam pro crimen indicauit: ceteri vero instruunt actionem, & collocari in superiori ergo insula, ipse pugnam in defensu montis expeſſant. haec isto modo Ruffinus, cui contentum scripta à Zosimo, dum ait si Alpinum præter omnem spem positus, ad hostiles accipit, inopinato aduentu Eugenio tertio. Theodoretus g relliqua futuri profectus, tradit primo congreputile Theodosium posteriores vobis: quod & Zofimus h narrat his verbis: